
Tato složka městské kroniky je rozdělena do tří částí: událostí místních, tedy 

kolínských a dále mezinárodních a republikových, s podtextem, události … které stály za 

zaznamenání. Jak jsem již napsal v úvodu, výběr událostí je subjektivním pohledem 

kronikáře, který ani jiný být nemůže a jako takový musí být brán se všemi jeho možnými 

přednostmi i zápory. Události mezinárodní a republikové jsou do kroniky města Kolína 

včleněny proto, že jsou jistě událostmi, které ať již chceme nebo nechceme, přímo nebo 

nepřímo ovlivňují i náš život a pro budoucnost dobře ilustrují charakter doby, kdy kronika 

vznikla. Události jsou nejrozsáhlejší části kroniky s celkovým počtem více jak 200 stran 

textu a ilustrativních fotografií. Jsou proto rozděleny do dvou svazků, přičemž jeden, 

v pořadí třetí svazek kroniky města Kolína, je výlučně věnován událostem ve světě a 

v České republice. Kolínskými událostmi pak kronika roku 2009 začíná.

-  13  -




